

Asbjørn Auto
Nørreskov Bakke 46
8600 Silkeborg

Att.: Keld Asbjørn Andersen
[email] mail@asbjorn-auto.dk

29. marts 2017

Miljøtilsyn hos Asbjørn Auto, Nørreskov Bakke 46, 8600 Silkeborg

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i marts 2017.

Virksomheden fremstår som en virksomhed med grundlæggende kendskab til de gældende miljøregler. Der er ingen afløb i værkstedet længere og affald håndteres efter gældende regler. Desuden er der pænt ryddeligt på virksomhedens arealer.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

Olieklude er farligt affald

I følge affaldsbekendtgørelsen skal olieholdige klude, twist mv. bortskaffes som farligt affald.

Siden sidste tilsyn har du opsagt aftalen med Berendsen Miljøservice og vi aftalte på tilsynet, at jeg undersøger hvilke muligheder der er for bortskaffelse af farligt affald.

Vi har den 29. marts 2017 telefonisk aftalt, at du fremover afleverer olieholdige klude, twist mv på genbrugspladsen, samt at du tilmelder dig genbrugspladsordningen for Erhvervsvirksomhed på Silkeborg Forsynings hjemmeside.

Du bedes indsende dokumentation for tilmelding inden den 1. maj 2017 på min mail peter.fabrin@silkeborg.dk.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2017 er 318 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2017.

Fremtidsplaner

Silkeborg Kommune vil gerne hjælpe virksomheder, der ønsker at udvide eller ændre produktionen, med at undersøge, hvilke muligheder der er. Vi vil gerne være med til at sikre, at virksomheden så tidligt som muligt, får et overblik over hvad der kan lade sig gøre, og hvad der skal undersøges nærmere. Samt orientere om hvilke tilladelser og godkendelser det ønskede projekt kræver.

Vi anbefaler derfor, at virksomheden så tidligt som muligt kontakter Silkeborg Kommune, når der er planer om ændringer eller udvidelser. På baggrund af de ønsker og planer virksomheden har, kan vi tilbyde ét samlet møde med de relevante sagsbehandlere. Har virksomheden en konsulent der skal hjælpe med projektet, kan det også være en god idé at tage vedkommende med til mødet.

Formålet med mødet er, at give virksomheden den nødvendige viden til, at få søgt de rigtige tilladelser og godkendelser som en udvidelse eller ændring kræver.

Klagevejledning Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på tlf. nr. 8970 1511 eller e-mail: peter.fabrin@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

